[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Novo Horizonte

DECRETO N° 2.624 DE 08 DE ABRIL DE 2020.
ALTERA O DECRETO Nº 2.622 DE 2020, PARA ESTABELECER NOVAS REGRAS DE ENFRENTAMENTO DA EPIDEMIA DO CORONAVIRUS (COVID-19) E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
VANDERLEI SANAGIOTTO, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 56 da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a prorrogação do prazo da situação de emergência para combate ao COVID 19, expedido pelo Governo do Estado de Santa Catarina sob o Decreto nº 550/2020.
DECRETA:
Art. 1º O art. 1º do Decreto Municipal nº 2.622/2020 de 26 de março de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação.
I- Fica prorrogado o prazo de quarentena pelo período de 5 (cinco) dias, contados do dia 8 de abril de 2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com prazo de vigência limitado ao disposto nos §§ 2º e 3º do art. 1º e no art. 8º da lei Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito de Novo Horizonte – SC.

Em 08 de abril de 2020.
------------------------------------------------------
VANDERLEI SANAGIOTTO
Prefeito Municipal
Registre-se                                                                                      Aimar Francisco Pavelecini
Publique-se                                                                     Secretário de Administração e Fazenda
Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000

Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – prefeitura@novohorizonte.sc.gov.br

[image: image1.wmf]